
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 15 - Forslag til lov om ændring af lov om spil, lov om afgifter af spil, lov 

for Grønland om visse spil og forskellige andre love. (Natlukning af spillehaller med ge-

vinstgivende spilleautomater og ophævelse af reglen om nedslag i afgiften for udlodninger 

m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 19. november 2015.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

7. december 2015 
J.nr. 15-1958420 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 19. november 2015 fra Dan Automater 

Struer A/S, jf. L 15 - bilag 9. 

 

Svar 

Dan Automater anfører, at et lovforslag ikke er rimeligt eller velbegrundet blot fordi, det 

er en del af en politisk aftale, samt at registreringen i Spillemyndighedens register ”RO-

FUS” foretages frivilligt af spilleren, og at man frivilligt kan undlade at besøge en spille-

hal. Dan Automater anfører endvidere, at forslaget om natlukning er baseret på et gæt, og 

at man bør afvente resultatet af de ludomaniundersøgelser, der er igangsat.  

 

Hertil skal jeg bemærke, at når der indgås en politisk aftale, så er det udtryk for, at parter-

ne er enige om at indføre et krav om, at spillehaller med gevinstgivende spilleautomater 

skal holde lukket mellem kl. 24 og kl. 7. Aftalen har til formål at styrke indsatsen mod 

ludomani.    

 

Hvis man frivilligt har ladet sig registrere i Spillemyndighedens register ”ROFUS”, er man 

udelukket fra at spille hos alle online spiludbydere. En registrering i ”ROFUS” er binden-

de, og det er ikke umiddelbart muligt at fortryde eller annullere sin registrering.  

 

En spillehal, der har åbent døgnet rundt, vil derimod være tilgængelig for spilleren hele 

tiden. En begrænsning af åbningstiden for spillehallerne vil tvinge spillerne til at holde en 

pause.  

 

Jeg kan oplyse, at aftalen om natlukning af spillehaller er baseret på en anbefaling fra 

ludomanibehandlingsstederne. Det fremgår af bemærkningerne til L 15, at ludomanibe-

handlingsstederne anbefaler, at spillehaller med gevinstgivende spilleautomater holder 

natlukket for at mindske antallet af personer, der udvikler spilafhængighed, og for at be-

grænse konsekvenserne for dem, der allerede er ludomaner. 

 

Derudover kan jeg i øvrigt henvise til mit tidligere svar på L 15 spørgsmål nr. 2.  
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